به همین دلیل تبلیغات منفی آنها علیه اسلام در این قرن شدت یافت، اما صلیبیان نیاز داشتند که هویت‌یابی خود را دارای تاریخ دیرینه‌تری بدانند.

بنابراین به چند قرن پیش ارجاع داده و نبرد پواتیه میان شارل مارتل و مهاجمان مسلمان که در سال ۷۳۲ میلادی / ۱۱۴ هـ ق اتفاق افتاد را به عنوان پیشینه‌ی رویارویی با مسلمانان و هویت‌سازی خود در نظر گرفتند. اگرچه مسلمانان در جنگ موته با امپراتوری روم شرقی جنگیده بودند، اما در نبرد پواتیه بود که به اروپا حمله بردند و این نبرد نقش مهمی در هویت‌سازی ایشان داشت.